



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2024 года № 183

г. Саратов

**О внесении изменений в постановление
Губернатора Саратовской области
от 21 мая 2018 года № 237**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 21 мая 2018 года № 237 «Об утверждении перечня торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Саратовской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты» следующие изменения:

в приложении:

слово «пострадавших» заменить словами «людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью»;

в позиции «Муниципальное образование «Город Саратов»:

в пункте 116:

в графе 2 слова «пересечение пр. Энтузиастов и ул. 7-я Нагорная» заменить словами «пр. Энтузиастов, д. 20«ж»;

в графе 6 слова «пересечение пр. Энтузиастов и ул. 7-я Нагорная» заменить словами «пр. Энтузиастов, д. 20«ж»;

в пункте 117:

в графе 2 слова «б/н» заменить словами «д. 76«б»;

в графе 6 слова «б/н» заменить словами «д. 76«б»;

пункт 137 изложить в следующей редакции:

137.	г. Саратов, ул. Большая Горная, д. 310«а»	торговый комплекс «Сенной»	ООО «Центральный рынок»	6452939453	г. Саратов, ул. Большая Горная, д. 310«а», 49-59-33	аренда	13434,2	прогнозируемое количество людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью, от 201 до 1000 человек	2
------	---	----------------------------	-------------------------	------------	---	--------	---------	---	---

пункт 149 изложить в следующей редакции:

149.	г. Саратов, ул. Усть - Курдюмская, зд. № 50	торговый центр «Леруа Мерлен»	ООО «ЛЕ МОНИД»	5029069967	141031, Московская область, г. Мытищи, Осташковское шоссе, д. 1, (8-495) 990-52-79	право собственности	16515,3	прогнозируемое количество людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью, от 201 до 1000 человек	2
------	---	-------------------------------	----------------	------------	--	---------------------	---------	---	---

в пункте 188:
в графе 2 слова «пр. им. Кирова С.М.» заменить словами «пр. им. Петра Столыпина»;
пункт 189 изложить в следующей редакции:

189.	г. Саратов, пр. им. Петра Столыпина, д. 43	торговый комплекс «Детский мир»	ИП Загороднева Любовь Викторовна ИП Петухова Ольга Владимировна ООО «Миллхаус»	644004314624 910810728504 6455074624	г. Саратов, пр. им. Петра Столыпина, д. 43, пом. 17	право собственности	4345	прогнозируемое количество людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью, от 201 до 1000 человек	2	
------	---	--	---	--	--	------------------------	------	--	---	--

пункт 190 изложить в следующей редакции:

190.	г. Саратов, ул. им. Чагаева В.И., д. 59	торговый комплекс «Центральный»	ОАО «Торговый Дом Центральный» ООО «Илга»	6455002429 6454107972	г. Саратов, ул. им. Чагаева В.И., д. 59, 26-01-76 г. Саратов, Мирный пер., д. 4, оф. 512, 89272237988	право собственности	9555,1	прогнозируемое количество людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью, от 201 до 1000 человек	2	
------	---	---------------------------------------	---	------------------------------	---	------------------------	--------	--	---	--

в пункте 191:
в графе 2 слова «пр. им. Кирова С.М.» заменить словами «пр. им. Петра Столыпина»;
в графе 6 слова «пр. им. Кирова С.М.» заменить словами «пр. им. Петра Столыпина»;
пункт 211 признать утратившим силу;
в пунктах 214, 215, 217-222 слова «Саратовский район» исключить;
пункт 216 признать утратившим силу;
дополнить пунктами 225, 226 следующего содержания:

225.	г. Саратов, ул. Барнаулская, д. 7-11	торговый комплекс «Центральный Вещевой рынок»	ООО «АВК-94»	6451012909	г. Саратов, ул. Барнаулская, д. 7-11, 73-45-69, 65-99-87	право собственности	2343,5	прогнозируемое количество людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью, от 201 до 1000 человек	2	
226.	г. Саратов, ул. им. А.В. Плыва, д. 2«д»	торговый комплекс «Кольцо на районе»	ООО «Октябрь»	6452913938	г. Саратов, ул. Большая Горная, д. 310«а», оф. 1, 65-97-23	право собственности	3080	прогнозируемое количество людей, которые могут погибнуть или получить вред здоровью, от 51 до 200 человек	3	

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин